

Brians Renovation ApS

Industrivej 2, Grindsted

(CVR-nr. 15 09 24 08)

Årsrapport for 2022/23

(32. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27/3 2024.

Dirigent:
Brian Michael Petersen

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brians Renovation ApS Industrivej 2 7200 Grindsted
	Telefon: 75 32 32 05 E-mail: brian@briansrenovation.dk
	Kommune: Billund Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Brian Michael Petersen Britta Irene Jørgensen Ove Jørgensen
Direktion	Brian Michael Petersen Britta Irene Jørgensen
Revisor	Jørn M Schmidt Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Seminarievej 1A 6760 Ribe
Ejerforhold	Brian Petersen Holding ApS, Industrivej 2, 7200 Grindsted

Hoved- og nøgletal

	2022/23 (tkr.)	2021/22 (tkr.)	2020/21 (tkr.)	2019/20 (tkr.)	2018/19 (tkr.)
HOVEDTAL					
Resultat af primær drift	3.421	3.169	2.163	1.766	1.692
Resultat af finansielle poster	-1.677	-643	-235	-429	-393
Årets resultat	1.321	1.956	1.475	1.055	1.013
Balancesum	76.319	68.053	58.643	54.246	54.365
Egenkapital	15.598	14.277	13.920	15.345	14.290
PENGESTRØMME					
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-2.107	-4.070	-4.745	-1.358	-1.587
Antal personer beskæftiget	54	53	54	49	54
NØGLETAL i %					
Afkastningsgrad	4,5	4,7	3,7	3,3	3,1
Soliditetsgrad	20,4	21,0	23,7	28,3	26,3
Forrentning af egenkapital	8,8	13,9	10,1	7,1	7,6

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Hoved- og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af renovationskørsel samt anden vognmandsvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabet er stadig påvirket af brand fra marts 2022. Da dele af selskabets aktiver er brændt, mangler der plads til affaldssortering – og det har været nødvendigt at tilkøbe denne aktivitet hos eksterne leverandører. Bortset fra dette har der ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Forsikringserstatning er ikke endeligt opgjort.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er på kr. 1.321.250, og egenkapitalen udgjorde pr. 30. september 2023 kr. 15.598.422.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets ledelse forventer et tilfredsstillende resultat i det kommende regnskabsår. Der er forventes et resultat før skat i det kommende år i niveauet tkr. 2.900 til 3.400.

Selskabets videnressourcer

Vores vigtigste ressource ligger i vores medarbejdere.

Særlige forretningsmæssige og finansielle risici

Selskabets finansielle risici søges begrænset via kreditgivningspolitikker. Selskabet er som følge af sine investeringer eksponeret over for ændringer i renteniveau. Det er selskabets politik at sikre en effektiv styring af væsentlige udsving i renter, der måtte påvirke selskabets økonomiske stilling for hermed at minimere risici for væsentlige udsving.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning heraf

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra selskabets drift.

Der er en løbende drøftelse med selskabets kunder, hvor der laves rådgivning omkring deres håndtering af affald, således at der hos brugeren bliver en ændret adfærd på sortering af affaldet.

Der er investeret i nyt programmel, som skal hjælpe med optimering af brændstofforbrug og spildkørsel på den enkelte bil.

Størstedelen af vores vognpark overholder EU6 normen.

Selskabet har i dette regnskabsår fået certificering efter ISCC.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Vores fokus er særligt indenfor bæredygtighed og genanvendelse. Vi følger udviklingen inden for grøn omstilling og har i indeværende regnskabsår anskaffet vores første EL-skraldobil, og det øvrige materiel kører på miljøvenligt brændstof Shell GTL.

Ledelsesberetning

Filialer i udlandet

Selskabet har ingen filialer i udlandet.

Årets resultat sammenholdt med tidligere udmeldte forventninger

Årets resultat er lidt mindre end forventet, og dette skyldes primært renteutviklingen på den rentebærende gæld. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Pengestrømsopgørelse

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for selskabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen

Resultatopgørelse

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Note	2022/23	2021/22 (tkr.)
BRUTTOFORTJENESTE	41.244.596	37.374
1 Personaleomkostninger	-30.212.108	-27.641
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-7.366.773	-6.564
Andre driftsomkostninger	-245.432	0
DRIFTSRESULTAT	3.420.283	3.169
2 Andre finansielle indtægter	172.643	233
3 Andre finansielle omkostninger	-1.848.313	-876
RESULTAT FØR SKAT	1.744.613	2.526
4 Skat af årets resultat	-423.363	-570
ÅRETS RESULTAT	1.321.250	1.956

Balance pr. 30. september 2023

Aktiver

Note	2023	2022 (tkr.)
5 Grunde og bygninger	526.749	445
5 Produktionsanlæg og maskiner	56.165.928	50.862
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.711.483	2.647
Materielle anlægsaktiver	60.404.160	53.954
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	940.736	603
Finansielle anlægsaktiver	940.736	603
ANLÆGSAKTIVER	61.344.896	54.557
Råvarer og hjælpematerialer	551.800	399
Varebeholdninger	551.800	399
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.532.007	10.664
Igangværende arbejder for fremmed regning	184.565	216
Selskabsskat	9.243	11
Andre tilgodehavender	775.472	513
Periodeafgrænsningsposter	1.451.255	1.234
Tilgodehavender	13.952.542	12.638
Andre værdipapirer og kapitalandele	466.088	459
Værdipapirer og kapitalandele	466.088	459
OMSÆTNINGSAKTIVER	14.970.430	13.496
AKTIVER	76.315.326	68.053

Balance pr. 30. september 2023

Passiver

Note	2023	2022 (tkr.)
Virksomhedskapital	1.130.000	1.130
Overført resultat	14.468.422	13.147
EGENKAPITAL	15.598.422	14.277
7 Hensættelse til udskudt skat	4.852.646	4.429
HENSATTE FORPLIGTELSER	4.852.646	4.429
Kreditinstitutter	5.509.300	6.750
Leasingforpligtelser	23.677.633	19.569
Lån hjælpepakker	0	0
Anden gæld	1.821.781	1.873
8 Langfristede gældsforpligtelser	31.008.714	28.192
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	9.485.913	8.803
Kreditinstitutter	5.247.846	3.859
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.580.305	3.882
Gæld til tilknyttede virksomheder	126.129	198
Anden gæld	5.415.351	4.413
Kortfristede gældsforpligtelser	24.855.544	21.155
GÆLDSFORPLIGTELSER	55.864.258	49.347
PASSIVER	76.315.326	68.053

9 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Note	2023	2022 (tkr.)
Virksomhedskapital primo	1.130.000	1.130
Virksomhedskapital ultimo	1.130.000	1.130
Overført resultat, primo	13.147.172	11.191
Årets resultat	1.321.250	1.956
Overført resultat ultimo	14.468.422	13.147
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	0	1.600
Udloddet udbytte	0	-1.600
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	0	0
EGENKAPITAL	15.598.422	14.277
13 Forslag til resultatdisponering	1.321.250	1.956

Noter

	2022/23	2021/22 (tkr.)
1 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget	54	53
Lønninger	25.966.690	23.626
Pensioner	3.168.723	2.914
Andre omkostninger til social sikring	1.076.695	1.101
	<u>30.212.108</u>	<u>27.641</u>
2 Andre finansielle indtægter		
Heraf:		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	36.182	23
3 Andre finansielle omkostninger		
Heraf:		
Finansielle udgifter fra tilknyttede virksomheder	4.851	8
4 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	<u>423.363</u>	<u>570</u>
	<u>423.363</u>	<u>570</u>

Noter

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
5 Materielle anlægsaktiver			
Kostpris, primo	1.532.973	95.225.643	3.892.413
Tilgang i årets løb	165.034	15.038.732	1.611.767
Afgang i årets løb	0	-5.159.322	0
Kostpris 30. september 2023	1.698.007	105.105.053	5.504.180
Af-/nedskrivninger, primo	-1.087.664	-44.363.703	-1.245.231
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	2.160.291	0
Årets af-/nedskrivninger	-83.594	-6.735.713	-547.466
Af-/nedskrivninger 30. september 2023	-1.171.258	-48.939.125	-1.792.697
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	526.749	56.165.928	3.711.483
Heraf udgør leasede aktiver	0	34.760.671	2.819.470
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			2022
Anskaffelsessum primo		602.546	603
Tilgang		338.190	0
		940.736	603
7 Udskudt skat			
Hensættelse til udskudt skat primo			4.429.283
Årets ændring indregnet i resultatopgørelsen			423.363
Hensættelse til udskudt skat			4.852.646

Noter

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
8 Langfristede gældsforpligtelser				
Kreditinstitutter	7.989.700	6.749.500	1.240.200	648.500
Leasingforpligtelser	26.472.645	31.806.514	8.128.881	757.927
Lån hjælpepakker	586.023	0	0	0
Anden gæld	1.940.831	1.938.613	116.832	1.682.026
	36.989.199	40.494.627	9.485.913	3.088.453

9 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

Dagsværdien af børsnoterede værdipapirer udgør ultimo t.kr. 17. Der er i resultatopgørelsen indregnet ændringer i dagsværdien pr. t.kr. 6 som urealiseret gevinst.

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Der er af pengeinstitut afgivet garantier med kr. 180.316.

Selskabet har givet selvskyldnerkaution overfor BMP Ejendomme ApS til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet hæfter i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtigelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 37.580 tkr., jf. note materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 30. september 2023 opgjort til 31.807 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har virksomheden stillet virksomhedspant på nom. tkr. 2.500. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Drivmidler og andre hjælpestoffer	0 tkr.
Varebeholdninger	552 tkr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.532 tkr.
Driftsinventar og driftsmateriel	22.824 tkr.
Goodwill, domænenavne og rettigheder	0 tkr.

Noter

2023 2022
(tkr.)

12 Nærtstående parter

Brians Renovation ApS's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Brian Michael Petersen, Vejle Landevej 31, 7200 Grindsted.

Britta Irene Jørgensen, Norgesvej 2, 7200 Grindsted.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med:

BMP Ejendomme ApS, Vejle Landevej 31, 7200 Grindsted.

Brian Petersen Holding ApS, Industrivej 2, 7200 Grindsted.

Transaktioner med nærtstående parter:

Alle transaktioner med nærtstående parter foregår på markedsvilkår.

Selskabet har samhandel med BMP Ejendomme ApS. Denne samhandel vedrører husleje.

Af konkurrencemæssige hensyn oplyses der ikke beløbsmæssige størrelser.

13 Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	1.321.250	1.956
	<u>1.321.250</u>	<u>1.956</u>